DESPACHO-CMEP - 1532023
Código de validação: 3CC4414AD3
( relativo ao Processo 626022022 )

À Ilma. Senhora
KEILA FONSECA DA SILVA
Diretora Administrativa
TJMA/ Local

Senhora Diretora

Em atendimento a vossa requisição esta Coordenação procedeu nova cotação
de preços, referente ao processo nº 626022022, que trata de contratação de empresa
para prestação de serviços técnicos continuados para instalação, operação e
manutenção de equipamentos de áudio das salas das sessões do Tribunal de Justiça
do Maranhão com cessão de mão de obra, conforme especificações e condições
constantes neste Termo de Referência e seus Anexos.

Impende destacar que o custo estimado total anual é de R$ 319.933,20 (
trezentos e dezenove mil, novecentos e trinta e três reais e vinte centavos), com
base em pesquisa junto a empresas do segmento ( proposta com discriminação
completa, formação dos preços ofertados), banco de preços e painel de preço, com
fulcro no art. 8º inc. I, II e IV, da portaria GP – 7982019.

Respeitosamente,

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Coordenadoria de Material e Patrimônio

DESPACHO-CMEP - 1532023 / Código: 3CC4414AD3
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

CARLOS IZONI DE CARVALHO
Coordenador de Material e Patrimônio

Coordenadoria de Material e Patrimônio
Matrícula 195248

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 23/03/2023 11:02 (CARLOS IZONI DE CARVALHO)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Coordenadoria de Material e Patrimônio

DESPACHO-CMEP - 1532023 / Código: 3CC4414AD3
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
ESTIMATIVA DE CUSTO – SERVIÇO TECNICO E APOIO DE AUDIO – MÃO DE OBRA – PROC. Nº 626022022

ITEM LOTE UNICO UNID. QUANT.

VALORES UNITÁRIOS

1 Técnico de Áudio 2 40 hs R$ 3.873,34 R$ 4.204,72 R$ 4.722,30 R$4.266,79 R$8.533,58 R$102.402,96

2 Operador de Áudio 4 40 hs R$ 3.873,34 R$ 5.000,00 R$4.722,30 R$4.531,88 R$18.127,52 R$217.530,24

TOTAL R$26.661,10 R$319.933,20

PREÇO MÉDIO
UNITÁRIO

CUSTO QUANTIDADE
MENSAL

CUSTO QUANTIDADE
ANUAL

ATLANTICA
SERV GERAIS

LTDA

BANCO DE
PRECO

PAINEL DE
PREÇO

MARCOS GILSON
FERREIRA
AMARAL:709877
18304

Assinado de forma
digital por MARCOS
GILSON FERREIRA
AMARAL:70987718304
Dados: 2023.03.23
08:36:25 -03'00'